
 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle § 128 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: 
JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Pavlovice 
u Kojetína - I. etapa 

Sp. značka / č.j.: SP7157/2022-521101 / SPU 262803/2022/121/Bo 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

 
Oznamujeme Vám, že dne 21.07.2022 pod č. j. SPU 262801/2022/121/Bo rozhodl JUDr. 

Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj, jednající 

jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 

Olomoucký kraj, v rámci výše uvedené veřejné zakázky, o zrušení zadávacího řízení, a to  

v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

 

Odůvodnění: 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze  
v zadávacím řízení pokračovat.  

V rámci lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel značné množství žádostí o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na tyto doručené žádosti o dodatečné 

informace ze strany potenciálních uchazečů, byly zjištěny závažné chyby a nedostatky  

v projektové dokumentaci a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

když především položky uvedené v soupisu prací neodpovídají zbývajícím částem projektové 

dokumentace a zadávacích podmínek jako celku. 

Oprava projektové dokumentace, včetně soupisu prací, bude trvat značnou dobu. Projektant 
musí, kromě jiného, také doplnit soupis prací o nové položky, které budou mít zcela zásadní 
vliv na předpokládanou hodnotu zakázky. 

Zadavatel celou situaci pečlivě posoudil a konstatoval, že dle jeho názoru se vyskytly  
v průběhu tohoto zadávacího řízení důvody hodné zvláštního zřetele a to včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v tomto zadávacím řízení 
pokračoval. 

 
 



 

Stránka 2 z 2 

 

 

 

Z výše uvedených důvodů není možné pokračovat v zadávacím řízení a zadavatel je nucen 

zadávací řízení zrušit. 

 

V Olomouci dne 21.07.2022 

 

 

Odůvodnění: 

Proti zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky 

musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení  

o zrušení zadávacího řízení stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle  

§ 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky. 

 

 

 

 

………………………………………. 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Olomoucký kraj 

 

 

v z. Ing. Helena Chromčáková 

zástupkyně ředitele KPÚ pro Olomoucký kraj 

                                                                    


		2022-07-21T09:04:47+0000
	Ing. Helena Chromčáková




